15.04.2021                                                       8.2.6.2-13/150421-1

Об изменении тем выпускных квалификационных работ студентов

образовательной программы бакалавриата «Экономика» факультета

экономики, менеджмента и бизнес-информатики

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Изменить темы выпускных квалификационных работ студентов 4 курса

образовательной программы бакалавриата «Экономика» направления подготовки

38.03.01 Экономика факультета экономики, менеджмента и бизнес-информатики

НИУ ВШЭ – Пермь, очной формы обучения, утвержденные приказом от 01.12.2020

№ 8.2.6.2-13/0112-08, согласно списку (приложение).

Основание: заявления студентов, служебная записка руководителя департамента

иностранных языков Шевелевой М.С. от 15.04.2021 № 8.2.6.2-22/150421-91.

Декан факультета экономики,

менеджмента и бизнес-информатики                   О.Ю. Исопескуль

Приложение

к приказу НИУ ВШЭ – Пермь

от 15.04.2021 № 8.2.6.2-13/150421-1

Список тем и руководителей выпускных квалификационных работ студентов 4 курса образовательной программы

бакалавриата «Экономика» направления подготовки 38.03.01 Экономика факультета экономики, менеджмента и

бизнес-информатики НИУ ВШЭ – Пермь, очной формы обучения

№

п/п
Ф.И.О. студента

Тема выпускной

квалификационной работы на

русском языке

Тема выпускной

квалификационной работы на

английском языке

Руководитель

выпускной

квалификационной

работы

1.  Аверенс Августа

Артёмовна

Оценка премии за красоту в сфере

онлайн-образования

Beauty Premium Estimation in Online

Education Environment

Паршаков Петр

Андреевич

2.  Батуева Екатерина

Сергеевна

Влияние человеческого капитала на

стоимость компании

Human Capital Impact on Company Value Молодчик Мария

Анатольевна

3.  Батуева Кристина

Сергеевна

Оценка эффективности

государственных закупок на примере

отрасли дорожного строительства

Effectiveness of Public Procurement in the

Road Construction Industry

Редькина Анастасия

Юрьевна

4.  Белоногова Дарья

Дмитриевна

Влияние социального капитала

женщин, входящих в Совет

Директоров, на финансовые

показатели российских компаний

The Impact of the Women’s Social Capital

on the Board of Directors on the Financial

Performance of Russian Companies

Завертяева Марина

Александровна

5.  Бомчик Роман

Вадимович

Влияние человеческого капитала на

экономический рост региона

The Impact of Human Capital on the

Regional Economic Growth

Теплых Григорий

Васильевич

6.  Вишневская

Полина Сергеевна

Влияние бренда на финансовые

показатели компаний: модерационный

эффект корпоративной социальной

ответственности

Brand Impact on the Company’s Financial

Performance: Moderation Effect of

Corporate Social Responsibility

Жукова Наталья

Юрьевна

7.  Глазырина Юлия

Александровна

Оценка предпочтений потребителей в

отношении региональных продуктов

питания

Factors Determining Consumer Behaviour

Towards Local Food Products

Роженцова Елена

Владимировна

2

8.  Дудина Мария

Николаевна

Выявление отраслевых детерминантов

структуры капитала российских

компаний

Industry-Specific Determinants of Capital

Structure in Russian Companies

Завертяева Марина

Александровна

9.  Зверева Ксения

Александровна

Факторы, влияющие на финансовое

положение компании в

деревообрабатывающей

промышленности

Factors Affecting the Company's Financial

Position in the Timber Industry

Лавренчук Елена

Николаевна

10.  Исмаилов Сардор

Расул угли

Влияние трансферной стратегии на

финансовые результаты футбольных

клубов

The Impact of Transfer Strategy on Football

Clubs' Financial Performance

Завертяева Марина

Александровна

11.  Исмайлова Захра

Джабраил кызы

Влияние гендерного разнообразия

Совета директоров на риски

российских компаний

The Impact of Gender Diversity of the

Board of Directors on the Risk of Russian

Companies

Завертяева Марина

Александровна

12.  Кислова Дарья

Андреевна

Влияние динамического

ценообразования на доход отеля

Dynamic Pricing Effect on Hotel Revenue Чадов Алексей

Леонидович

13.  Козеева Дарья

Анатольевна

Влияние раскрытия информации об

интеллектуальном капитале на

стоимость российских компаний

The Impact of Intellectual Capital

Disclosure on the Value of  Russian

Companies

Найденова Юлия

Николаевна

14.  Колегова Ксения

Сергеевна

Анализ факторов, влияющих на

наличие сберегательного счета

Analysis of Factors Affecting  Savings

Account Availability

Роженцова Елена

Владимировна

15.  Конева Анна

Олеговна

Постановка и решение задачи

оптимизации курьерской доставки

Optimization of Courier Delivery Плюснина Любовь

Михайловна

16.  Крылова Дарья

Александровна

Влияние присутствия компании в

социальных сетях на результаты её

деятельности

The Impact of Social Media Engagement on

the Company's Business Performance

Молодчик Мария

Анатольевна

17.  Крючкова Алина

Сергеевна

Анализ факторов, влияющих на

налоговые поступления в бюджет

региона

Factors Influencing Tax Revenues to the

Regional Budget

Лавренчук Елена

Николаевна

18.  Куимов Александр

Сергеевич

Изучение зависимости трансферной

стоимости футболистов от

статистических показателей

Dependence of Football Players' Transfer

Value on Statistical Indicators

Плюснина Любовь

Михайловна

3

19.  Култышева

Ангелина

Леонидовна

Влияние новостей на цены акций в

условиях пандемии

The Impact of News on Stock Prices During

a Pandemic

Куликова Софья

Петровна

20.  Маргарян Лия

Валентиновна

Влияние публикаций новостей об

использовании ИТ в компаниях на

цену их акций

The Impact of IT Announcements on

Company Stock Prices

Найденова Юлия

Николаевна

21.  Мартынов Иван

Иванович

Оценка предпочтений граждан в

отношении раздельного сбора

пластика

Evaluating Consumer Preferences for

Separate Plastic Collection

Роженцова Елена

Владимировна

22.  Матушкина

Анастасия

Михайловна

Оценка качества регулирования

слияний в РФ методом event-study

Assessment of Russian Merger Control

Using the Event Study

Редькина Анастасия

Юрьевна

23.  Мирошниченко

Виктория

Сергеевна

Оценка доли рынка в канале

электронной коммерции и влияющих

на нее факторов: российский рынок

предметов ухода за больными

Estimating E-Commerce Market Share and

its Drivers: Example of Russian Hygiene

Products Market

Молодчик Мария

Анатольевна

24.  Морозова Елена

Александровна

Оценка факторов развития сектора

ТСЖ в российских городах на примере

Ижевска

Evaluating Factors in Development of

Condominiums in Russian Cities: the Case

of Izhevsk

Суслова Светлана

Викторовна

25.  Никитин Максим

Леонидович

Диагностирование пузырей на

фондовом рынке с помощью

расширенных ADF-тестов

Diagnosing Stock Market Bubbles with

Advanced ADF Tests

Куликова Софья

Петровна

26.  Отрощенко Мария

Викторовна

Факторы эффективности

государственных закупок в

учреждениях здравоохранения г.

Перми

Factors Influencing the Efficiency of

Medical Procurement in Perm Hospitals

Суслова Светлана

Викторовна

27.  Поздеева Анна

Дмитриевна

Оценка эффектов участия родителей в

образовании детей на результаты ЕГЭ

Assessing the Effects of Parental

Involvement in Children's Education on the

Final School Exam Results

Шеина Марина

Витальевна

4

28.  Постаногова

Наталья Сергеевна

Влияние человеческого и

инновационного капитала на

конкурентоспособность российских

компаний

The Impact of Human and Innovation

Capital on the Competitiveness of Russian

Companies

Молодчик Мария

Анатольевна

29.  Романова

Елизавета

Ильинична

Детерминанты реакции рынка на

назначения  иностранных членов в

Советы директоров российских

компаний

Determinants of the Market Reaction to the

Appointment of Foreign Members to the

Boards of Directors of Russian Companies

Завертяева Марина

Александровна

30.  Сивкова Юлия

Олеговна

Гендерные различия во влиянии

человеческого капитала членов Совета

директоров на эффективность

компании

Gender Differences in the Impact of the

Human Capital of the Board Directors

Members on the Company’s Financial

Performance

Завертяева Марина

Александровна

31.  Спектор Евгения

Александровна

Анализ связей занятий спортом с

академическими достижениями

студентов

Analysis of the Links Between Sports and

Academic Achievements of Students

Шеина Марина

Витальевна

32.  Усова Мария

Андреевна

Влияние интеллектуального капитала

на финансовые результаты российских

компаний

The Impact of  Intellectual Capital on the

Financial Results of Russian Companies

Плюснина Любовь

Михайловна

33.  Фадеева Полина

Евгеньевна

Факторы, влияющие на финансовое

положение компании в

деревообрабатывающей

промышленности

Factors Affecting the Company's Financial

Position in the Timber Industry

Лавренчук Елена

Николаевна

34.  Чашникова

Кристина Юрьевна

Разработка индексной оценки

финансовой грамотности населения

России в разрезе регионов

Development of an Index Score of

Financial Literacy of the Population in

Russia in the Context of the Regions

Жукова Наталья

Юрьевна

35.  Чекменева

Анастасия

Алексеевна

Выявление факторов, влияющих на

цену услуг репетиторов

Investigation into Determinants of Tutor

Prices

Роженцова Елена

Владимировна

36.  Червякова

Анастасия

Александровна

Факторы дифференциации цен на

бензин в регионах России

Factors of Gasoline Price Differentiation in

Russian Regions

Редькина Анастасия

Юрьевна

37.  Чертозвонова Анна

Сергеевна

Детерминанты цены услуг врачей в г.

Перми: применение гедонической

модели ценообразования

Determinants of Price for Doctor Services in

Perm: Application of Hedonic Pricing

Model

Роженцова Елена

Владимировна

5

38.  Шаклеина Юлия

Владимировна

Влияние пандемии Covid-19 на

заинтересованность граждан в

доставке продуктов питания из

магазинов и заведений общественного

питания

The Impact of Covid-19 Pandemic on

Citizens' Interest in Delivering Food from

Stores and Catering Establishments

Роженцова Елена

Владимировна

39.  Шубина Мария

Андреевна

Оценка предпочтений жителей г.

Перми в отношении сбора

отработанных батареек

Determinants of Willingness to Pay for

Battery Recycling in the Perm Region

Роженцова Елена

Владимировна

Исполнитель:

Серебренникова О.В.

Тел.(342)200-95-38 (6136)